
Офіційно опубліковано 10.07.2024 

Шаблон 

Шаблон 

 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

09 липня 2024 року Київ № 84 
 

Про внесення змін до постанови Правління Національного 

банку України від 14 травня 2019 року № 67 

Відповідно до статей 6, 7, 15, 25, 44, 56 Закону України “Про Національний 

банк України”, статті 13 Закону України “Про валюту і валютні операції”, 

розпорядження Кабінету Міністрів України від 13 лютого 2019 року № 76-р  

«Про затвердження переліку товарів та (або) галузей економіки, для яких 

Національний банк має право встановлювати винятки та (або) особливості 

запровадження заходу захисту, передбаченого абзацом першим частини першої 

статті 13 Закону України “Про валюту і валютні операції”» (зі змінами), з метою 

доповнення переліку операцій з імпорту товарів, на які не поширюються 

встановлені Національним банком України граничні строки розрахунків за 

операціями з експорту та імпорту товарів, а також для визначення особливостей 

застосування встановлених Національним банком України граничних строків 

розрахунків за окремими операціями з експорту товарів Правління 

Національного банку України постановляє: 

1.  Унести до постанови Правління Національного банку України від 14 

травня 2019 року № 67 “Про встановлення винятків та (або) особливостей 

запровадження граничних строків розрахунків за операціями з експорту та 

імпорту товарів і внесення змін до деяких нормативно-правових актів” (зі 

змінами) (далі – Постанова № 67) такі зміни:  

 

1) пункт 1 доповнити новим підпунктом такого змісту: 

“14) товари військового та подвійного використання і обладнання, які 

імпортуються виконавцями державних контрактів з оборонних закупівель або із 

створення та/або розширення виробничих потужностей для виготовлення 

товарів оборонного призначення, для виконання таких контрактів із державними 

замовниками за умови, що такі виконавці державних контрактів включені до 

електронного реєстру учасників відбору та виконавців державних контрактів 

(договорів).”; 

 

2) пункт 12 викласти в такій редакції: 

“12. Граничні строки розрахунків за операціями з експорту товарів, що 

класифікуються за кодами згідно з УКТ ЗЕД: 1001, 1002, 1003, 1004, 1005, 1201, 

1205, 1206 00, 1507, 1512, 1514, 2306, становлять: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n101
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n109
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n270
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n393
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n529
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n632
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2473-19#n169


2 

 

1) 90 календарних днів та застосовуються до операцій, здійснених з 11 

листопада 2023 року до 11 липня 2024 року включно; 

 

2) 120 календарних днів та застосовуються до операцій, здійснених з 12 

липня 2024 року.”. 

2. Банки завершують здійснення валютного нагляду за дотриманням 

резидентами граничних строків розрахунків за операціями, визначеними 

в підпункті 14 пункту 1 Постанови № 67, у день набрання чинності цією 

постановою. 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Юрія Гелетія. 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 40 


